Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об организации мероприятий по обеспечению условий

безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района  в  2018 году

В целях обеспечения безопасного отдыха населения на реках и водоемах муниципального образования  Огаревское Щекинского района,  недопущения гибели людей на воде, в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, постановления администрации Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать выполнение комплекса организационных и практических мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2018 год.
2. Провести комиссионное обследование водоемов в границах поселений с составлением актов на предмет их пригодности для купания и предоставить их копии в сектор по ГО, ЧС и охране окружающей среды администрации Щекинского района в срок до 01.06.2018 года.

3. До начала купального сезона установить предупреждающие знаки и аншлаги о запрещении купания на водных объектах, не имеющих разрешения на использование в качестве мест массового отдыха на воде.

4. Организовать  работу  по  недопущению  купания  населения  в  необорудованных  местах,  создав  дежурные  группы  из  числа  сотрудников  администрации  муниципального образования Огаревское  Щекинского  района  и  ОМВД России  по  Щекинскому  району.

5.  В  течение  купального  сезона  организовать  широкую  разъяснительную  работу  среди  населения  через листовки, проспекты  и  другие  методические  материалы  о  правилах  безопасности  на  водных  объектах.

6. В случае гибели людей на водных объектах муниципального образования  Огаревское Щекинского района, информировать муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба муниципального образования Щекинский район».

7. Определить место массового отдыха населения на водном объекте, расположенном на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района:

- пляж «Старина» в районе дер. Малые Озерки.

7.1. Провести очистку дна водоема в месте купания населения и подготовить место массового отдыха к техническому освидетельствованию в сроки, определенные Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Тульской области.

7.2. Определить до начала купального сезона Перечень лиц, ответственных за оборудование и содержание места массового отдыха на воде, создание и оснащение спасательного поста, проведение лабораторных исследований воды и санитарную обработку пляжа.

7.3. Эксплуатацию водного объекта, используемого для купания и массового отдыха, осуществлять при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии санитарным правилам.

7.4. Организовать в течение купального сезона контроль за эксплуатацией пляжа с привлечением представителей территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Тульской области в Щекинском, Плавском и Тепло-Огаревском районах, Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Тульской области, ОМВД по Щекинскому району.

8. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района  Курицину Т.Н.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава администрации

 муниципального образования Огаревское

 Щекинского района
                                                                   А.В. Данилин

                                                                                                         Согласовано:

Курицина Т.Н.

                                                                                                            Шавлова О.В.

Исп. Ситникова Л.С.

Тел: 79-1-13

 21 мая 2018 года	                                                                          № 63